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Otwarcie kolejnej półki bookcrossingowej

W Kielcach przybywa miejsc, które niosą prawdziwą radość miłośnikom książek. W Zespole
Szkół Społecznych im. Mikołaja Reja przy alei IX Wieków Kielc 15 oficjalnie została dziś
otwarta półka bookcrossingowa Fajnego Radia Internetowego Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego. W uroczystości uczestniczyli m.in. pomysłodawczyni akcji
Anna Rdzanek-Kapsa z Radia FRI Urzędu Marszałkowskiego, Dariusz Detka, dyrektor Biura
Komunikacji Społecznej Urzędu Marszalkowskiego oraz uczniowie i nauczyciele kieleckiej
placówki.

„Książka – nierozdzielny towarzysz, przyjaciel bez interesu, domownik bez naprzykrzania” –
te starannie wykaligrafowane słowa Ignacego Krasickiego umieścili uczniowie Zespołu Szkół
Społecznych im. Mikołaja Reja nad otwartą dziś na jednym z korytarzy placówki półką.
Wydaje się, że choć wyszły spod pióra Krasickiego wiele lat temu, kiedy o bookcrossingu
nikt nie miał jeszcze prawa słyszeć, jednak świetnie oddają sens i ideę leżącą u podstaw tego
ruchu. Bo bookcrossing to międzynarodowy ruch czytelniczy polegający właśnie na
nieodpłatnym dzieleniu się książkami, które zostawia się w miejscach publicznych, np.
autobusach, czy kawiarniach lub na specjalnych półkach, skrzyniach, stolikach tak, by mogły
znaleźć nowych czytelników.
Można powiedzieć, że to wirtualna biblioteka, bez kart, regałów i kar za przetrzymywanie
książek.

– Niestety, w dobie społeczeństwa informatycznego i nowinek technologicznych, które
powodują, że po naciśnięciu jednego klawisza zalewa nas w ułamku sekundy olbrzymi potok
informacji, często zanika w nas umiejętność poszukiwania tego co najlepsze, co najbardziej
wartościowe. A to przecież właśnie książki, wspaniałe powieści, tomiki poetyckie, myśli
zapisane na papierowych kartach nauczyły wrażliwości wiele pokoleń ludzi. Jestem
przekonany, ze miłośników czytelnictwa wciąż jest bardzo wielu, jednak zdajemy sobie
sprawę z faktu, że kupno książki to dla wielu ludzi znaczący wydatek, dlatego koordynowana
w naszym województwie przez Fajne Radio Internetowe Urzędu Marszałkowskiego akcja
bookcrossingowa, wydaje się być świetną odpowiedzią na tego rodzaju ograniczenia – mówił
podczas uroczystości otwarcia półki Dariusz Detka, dyrektor Biura Komunikacji Społecznej
Urzędu Marszałkowskiego, zaś prywatnie, od wielu lat, zapalony bibliofil.  Dyrektor Detka
nie stawił się oczywiście w Zespole Szkół Społecznych z pustymi rękoma; „zasilił” szkolna
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półkę przekazanymi przez marszałka Adama Jarubasa książkami.

Akcja bookcrossingowa nabiera w naszym województwie niezwykłego rozpędu. Zainicjowana
całkiem niedawno przez Annę Rdzanek- Kapsę z Fajnego Radia Internetowego już
zaowocowała sześcioma półkami na które można przekazać dawno przeczytane, zalegające
w domach książki. A już wiadomo, ze będą kolejne.

– Zgłasza się do nas wiele placówek i osób prywatnych, przede wszystkim z tych
świętokrzyskich miejscowości, gdzie nie ma bibliotek. Dlatego już przygotowujemy się do
otwarcia kolejnych półek. Skąd pomysł? Pewnego dnia podczas rozmowy w gronie naszych
radiowców stwierdziliśmy, że nasze mieszkania zalegają dziesiątki, a nawet setki książek po
które prawdopodobnie nigdy już nie sięgniemy. Ich wyrzucenie na śmietnik, czy oddanie na
makulaturę byłoby zbrodnią, dlatego postanowiliśmy je przynieść do radia. I tak właśnie
powstała pierwsza półka bookcrossingowa w naszym województwie – mówi Anna Rdzanek-
Kapsa. – Pomysł nie jest oczywiście nowy, na świecie funkcjonuje od lat, ale w prostocie
swej jest genialny – dodaje  – Bez wypełniania bibliotecznych fiszek możemy cieszyć się
czytaniem, ale też sprawiać frajdę innym zostawiając na półce niepotrzebne już nam
wydawnictwa.

Dotychczas półki bookcrossinowe uruchomione zostały w siedziba radia FRI w 
Wojewódzkim Domu Kultury, w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Marszałkowskiego, przy
Zespole Inscenizacji Tanecznej „Małe Kielczanki”, w Wojewódzkim Specjalistycznym
Szpitalu Dziecięcym w Kielcach (półka powstała w wyniku akcji „Uwolnij książkę dla
Malucha”), a także na Wydziale Zarządzania i Administracji UJK (półka Studenckiego Koła
Naukowego Societas).

 


